РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

Постановление
«л£ » 2020 г. №

«Об утверждении Положения о порядке проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

и их проектов в муниципальном районе «Бабаюртовский
район»

В соответствии с Федеральным Законом от 25.12.2008 года № 273 - ФЗ
«О противодействии Коррупции», Федеральным Законом от 17 июля 2009
года № 172- ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных
правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010
года № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых
актов и проектов нормативных правовых актов, и утверждении Правил
и Методики проведения антикоррупционной экспертизы» на основании
Устава муниципального района «Бабаюртовский район», администрация
муниципального образования постановляет:
1. Признать утратившим силу Постановление администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» от 26 января 2015 года
№ 31 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их
проектов».
2. Утвердить Прилагаемое Положение о порядке проведения
антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых
актов муниципального района «Бабаюртовский район» и их проектов ,
согласно приложению (приложение№1)

3. Назначить ответственным за проведение антикоррупционной
экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов -
Юридический отдел администрации муниципального района «Бабаюртовский
район» (Кадыров З.С.)
4. Рекомендовать Главам муниципальных образований сельских
поселений муниципального района «Бабаюртовский район» принять
нормативные правовые акты по проведению антикоррупционной экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов и их проектов
5. Руководителю Управления делами администрации муниципального
района «Бабаюртовский район» (Дибировой Д.С.) довести данное
Постановление до сведения всего руководящего состава Администрации
муниципального района «Бабаюртовский район», Начальников управлений,
отделов и главных специалистов администрации ознакомить под роспись.
6. Ведущему специалисту управления делами администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» (Качакамовой М.Ш.)
разместить настоящее Постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района «Бабаюртовский район» в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «Противодействие
Коррупции».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации муниципального района «Бабаюртовский
район» Бутаева М.Ш.
8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы муниципального района
«Бабаюртовский район» Д.П. Исламов

Исп. Амаев Ю.А.
2-17-06